

Verejný Obstarávateľ, bol požiadaný o vysvetlenie k nasledujúcim otázkam záujemcu.

1. Bude Verejný obstarávateľ pri položke č.17 „Rezací ploter“, akceptovať priameho nástupcu požadovaného modelu?

ODPOVEĎ: verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení

2. Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č.1 Opis predmetu zákazky a Návrh na plnenie predmetu zákazky“, ktorý tvorí súčasť súťažných pokladov k zákazke „IKT pre potreby Kreat. centra 7.7.22“, vo vzťahu k položke č.12 „Interaktívna obrazovka“ uvádza požiadavku aby zariadenie disponovalo integrovanou konferenčnou kamerou, integrovaným mikrofónom a zároveň aby zariadenie bolo možné otočiť do formátu portrét. Týmto si však Uchádzač dovoľuje Verejného obstarávateľa upozorniť na podstatný fakt, že požadované technické parametre sa vzájomne jasne vylučujú. Interaktívne displeje ktoré možno prostredníctvom funkcie „flip“ otáčať, nedisponujú integrovanou kamerou a teda ani integrovaným mikrofónom. Bez ohľadu na výrobcu ktorého Uchádzač ponúkne, túto požiadavku nemožno splniť.

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené vylúči Verejný obstarávateľ pri položke č.12 „Interaktívna obrazovka“, požiadavku na funkciu „flip“ a teda otáčanie zariadenia? V prípade, že Verejný obstarávateľ aj naďalej trvá na funkcii otáčania interaktívnej obrazovky, vylúči požiadavku na integrovanú konferenčnú kameru a zároveň integrovaný mikrofón?

ODPOVEĎ: verejný obstarávateľ nesúhlasí s tvrdením

3. Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č.1 Opis predmetu zákazky a Návrh na plnenie predmetu zákazky“, ktorý tvorí súčasť súťažných pokladov k zákazke „IKT pre potreby Kreat. centra 7.7.22“, vo vzťahu k položke č. 14 „Mobilný stojan pre obrazovku pre položku 2 a 3“ uvádza komplexnú technickú špecifikáciu položky. V prípade, že Verejný obstarávateľ požadoval predmetný stojan k položkám č. 12 a č. 13, si Uchádzač týmto dovoľuje upozorniť na skutočnosť, že stojan vymienených technických parametrov nemožno k zariadeniu, ktoré Verejný obstarávateľ požaduje pri položke č. 12 ponúknuť, nakoľko k interaktívnej obrazovke typu „flip“ je pre riadne zabezpečenie bezpečného otáčavého pohybu potrebný špecifický stojan, špecifických parametrov umožňujúci požadovaný pohyb. Uchádzač má jednoznačne za to, že stojan vymienených parametrov nie je určený pre Interaktívny displej, ktorý Verejný obstarávateľ požaduje pri položke č. 12.

S ohľadom na uvedené, týmto Uchádzač zdvorilo navrhuje vylúčiť funkciu otáčania zariadenia pri položke č. 12

ODPOVEĎ: verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení

4. Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č.1 Opis predmetu zákazky a Návrh na plnenie predmetu zákazky“, ktorý tvorí súčasť súťažných pokladov k zákazke „IKT pre potreby Kreat.

centra 7.7.22“, vo vzťahu k položke č.21 „Laserové multifunkčné farebné zariadenie A3“ uvádza požiadavku „NFC“. Uchádzač si však týmto dovoľuje upozorniť na skutočnosť, že označenie „NFC“, pre funkcionality vysokofrekvenčného bezdrôtového pripojenia umožňujúceho prenos dát je označením, ktoré používa iba časť výrobcov, na trhu sú taktiež zariadenia, ktorých výrobcovia predmetnú funkcionality označujú iným pomenovaním hoci ide o ekvivalent a účel funkcie ostáva zachovaný.

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené bude Verejný obstarávateľ pri položke č.21 „Laserové multifunkčné farebné zariadenie A3“, akceptovať označenie funkcie bezkontaktného prenosu dát iným pomenovaním za predpokladu že účel funkcie zostane zachovaný?

ODPOVEĎ: verejný obstarávateľ bude akceptovať ekvivalent spĺňajúci predmetné funkcie

5. Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č.1 Opis predmetu zákazky a Návrh na plnenie predmetu zákazky“, ktorý tvorí súčasť súťažných pokladov k zákazke „IKT pre potreby Kreat. centra 7.7.22“, vo vzťahu k položke č.4 „Stolový počítač“, uvádza pri parametri „grafická karta“ požiadavku na dedikovanú grafickú kartu s vlastnou pamäťou 16GB. Uchádzač má však za to, že hodnota pamäte grafickej karty je pre zariadenie požadovaného typu premrštená a výrazne oklieštuje okruh možností zariadení, ktoré možno Verejnému obstarávateľovi pri splnení tejto požiadavky ponúknuť. Grafická karta s pamäťou 12 GB, spĺňajúca stanovený benchmark je pre zariadenie určené na tvorbu 3D animácií a iných zložitých grafických úloh plne dostačujúca.

OTÁZKA: Vzhľadom na uvedené bude Verejný obstarávateľ pri položke č. 4 „Stolový počítač“, pri parametri „Grafická karta“, akceptovať pamäť 12GB?

ODPOVEĎ: verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení

6. Verejný obstarávateľ v článku II., bode 2, dokumentu B.2 s názvom Obchodné podmienky plnenia predmetu zákazky uvádza, že „...dodanie tovaru určeného v tejto zmluve, bude uskutočňované na základe čiastkových objednávok, ktoré budú zasielať dodávateľovi jednotlivé pracoviská kupujúceho najneskôr do 14 dní odo dňa účinnosti zmluvy“ a v článku III., bode 3, dokumentu B.2 s názvom Obchodné podmienky plnenia predmetu zákazky uvádza, že „...predmet kúpy definovaný v čl. II zmluvy kupujúcemu dodať v mieste plnenia zmluvy, ktorým je sídlo kupujúceho uvedené v záhlaví tejto zmluvy, alebo na miesto, ktoré kupujúci vopred písomne alebo elektronicky oznámi predávajúcemu“. Týmto si Verejný obstarávateľ za účelom prípravy svojej cenovej ponuky dovoľujeme požiadať aby spresnil počet čiastkových objednávok, počet pracovísk a presne určil na aké miesta (uvedením adresy) bude Uchádzač povinný predmet kúpy dodať. Taktiež v návrhu kúpnej zmluvy absentuje záväzok Verejný obstarávateľ a v postavení kupujúceho predmet kúpy od Uchádzača v postavení predávajúceho objednať. Správne Uchádzač chápe, že Verejný obstarávateľ nemusí po uzatvorení kúpnej zmluvy s úspešným uchádzačom objednať žiaden tovar, resp. len tovar a v náklade (počtoch), v akom usúdi Verejný obstarávateľ?

ODPOVEĎ: **Verejný obstarávateľ upravuje čl. II. odsek 2: pôvodné znenie**

2. Zmluvné strany sa dohodli, že dodanie tovaru určeného v tejto zmluve, bude uskutočňované na základe čiastkových objednávok, ktoré budú zasielať dodávateľovi jednotlivé pracoviská kupujúceho **najneskôr do 14 dní odo dňa účinnosti zmluvy**. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy podľa objednávky do 90 dní odo dňa doručenia čiastkovej objednávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú na dlhšej lehote plnenia.

**Na nové znenie:**

2. Zmluvné strany sa dohodli, že dodanie tovaru určeného v tejto zmluve, bude uskutočňované na základe čiastkových objednávok, ktoré budú zasielať dodávateľovi jednotlivé pracoviská kupujúceho. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy podľa objednávky do 90 dní odo dňa doručenia čiastkovej objednávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú na dlhšej lehote plnenia.